
SERVIZIO PROPONENTE: Provveditorato
Allegati:

1. nota del 28.09.2012 del direttore U.O. Chirurgia P.O. Bosa 
2. nota del 04.10.2012 di  offerta della società SANIFARM Srl
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Sig.ra M.F. Bianchi

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente, 
DICHIARA la presente proposta di deliberazione legittima, 
regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas 

firma apposta

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali 
certifica  che  la  presente  deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Pretorio di questa Azienda dal 04/01/2013 al 18/01/2013

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI
Dr.ssa Antonina Daga
  firma apposta

                  DELIBERAZIONE  n°6 del 02/01/2013

OGGETTO: Acquisizione  di accessori a completamento della 
colonna  per  chirurgia  laparoscopica  occorrente  alla 
sala operatoria del  P.O. Mastino di Bosa: estensione 
fornitura da ditta aggiudicataria SANIFARM Srl.
Fondi di cui al piano investimenti 2010, DGR 45/17 del 21.12.2010, 
N.P.33 rimodulato con DGR 33/17 DEL 31.07.2012. 
CIG:Z5D07D7AAC

PROPOSTA N° 1395 IN DATA 20.12.2012

Servizio: Provveditorato

Il Referente dell'Istruttoria: Sig.ra M.F. Bianchi

IL DIRIGENTE: Dr.ssa Maria Gesuina Demurtas

IL Direttore Generale

PREMESSO 
• che con la deliberazione del Direttore Generale n.254  del 

03.04.2012,  si  aggiudicava  la  procedura  aperta  per  la 
fornitura  di  n.4  colonne  di  videolaparoscopia  ad  alta 
definizione, obiettivo inserito nel POR FESR 2007-2013, in 
favore della società SANIFARM Srl di Cagliari;

• che  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.500  del 
14.06.2012, si provvedeva ad acquisire una medesima colonna 
per le sale operatorie del P.O. Mastino di Bosa;

VISTA   la nota prot. n.4042137 del 28.09.2012, allegato n.1 alla 
presente, con la quale il Direttore dell'U.O. di Chirurgia del P.O. 
Mastino di Bosa, richiede a completamento della nuova colonna per 
chirurgia laparoscopica, l'acquisto di un supporto porta monitor ed 
un dispositivo per il collegamento wireless, mediante  fornitura 
dalla  società  aggiudicataria  della  gara  di  cui  a  deliberazione 
n.254/2012, onde evitare incompatibilità tecniche;

DATO ATTO:
• che è stata richiesta al soggetto aggiudicatario, apposita 

offerta per l'acquisto  di interesse;
• che, in esito alla richiesta, la società SANIFARM Srl, tra-

smette l'offerta n.187/12/DP/mgm del 04.10.2012,allegata con 
il n.2 alla presente;

   Dato atto:



• di dover disporre il completamento della fornitura di n.1 colonna 
per  chirurgia  laparoscopica  con  gli  accessori  indicati  della 
società SANIFARM Srl; 

• che  per  la  fornitura  ricorrono  i  presupposti  per  la  procedura 
negoziata,  ai  sensi  dell'art.57,  comma  2,  lett.  c  del 
D.Lgs.163/2006 e ss.mm.ii.;

 Per i motivi esposti in premessa;
VISTA la L.R. n. 10/06 ed il D.Lgs.163/2006;
Con  i  pareri  espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario;

DELIBERA

1. Di  acquistare  dalla  società  SANIFARM  Srl  di  Cagliari  a 
completamento  di  n.1  colonna  per  chirurgia  laparoscopica 
installata presso la sala operatoria del P.O. Mastino di Bosa, i 
seguenti accessori:

- n.1 carrello supporto monitor (areas 79205)TROLL-E cod.2002008 per 
il prezzo unitario di €.1.423,00 + IVA

-  n.1  set  Zero-Wire  per  connessione  wireless  del  secondo 
monitor(areas 1145030), cod.9500ZW per il prezzo di €.5.765,00, 
per un importo complessivo di €.7.188,00 + IVA.

2. Di dare atto che il costo complessivo della fornitura  determinato 
in Euro 8.697,48 IVA compresa da imputare  sul conto patrimoniale 
0102020401  “Attrezzature  sanitarie”    Aut.  UAZ5_ACQ-2012-152-
0,progetto NP33 DGR 45/17, C.d.R. D0401 Chirurgia P.O. Mastino di 
Bosa;

3. Di dare atto che al costo complessivo dell'aggiudicazione, si fa 
fronte  con  i   fondi  del piano  investimenti  2010  DGR  45/17 
allestimento centrale di sterilizzazione P.O. San Martino Oristano 
-edilizia/attrezzature" rimodulato con delibera DGR n. 33/17 del 
31/07/2010"

4. Di  nominare il   direttore  dell'esecuzione  dell'appalto,  in 
conformità ai principi di cui all'art.119 del D.Lgs.163/2006 ed al 
DPR 207/2010, nella persona del Direttore dell'U.O. di Chirurgia 
del P.O. Di Bosa;

5. Di trasmettere il presente atto al Servizio Provveditorato, al 
Collegio Sindacale, al Servizio Affari Generali, al servizio di 
Ingegneria  Clinica   per  l’esecuzione  degli  atti  correlati  di 
rispettiva competenza.

      ADOTTATA IN DATA 31/12/2012
IL Direttore Generale
Dott. Mariano Meloni
  firma apposta

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO               IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna Porcu                Dott. Orlando Scintu


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	                  DELIBERAZIONE  n°6 del 02/01/2013
	DELIBERA

